
Uchwala Nr XLIII330/09

Rady Miejskiej w Sokółce

z dnia 12 października 2009 r.

w sprawie określenia przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze

zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunki i tryb tego
obniżenia

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz.
1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz.
327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz.1458, z 2009 r. Nr
52 poz 420) oraz art. 42a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r.

Nr 97 poz. 674, Nr 170 poz. 1218, Nr 220 poz. 1600, z 2007 r. Nr 17 poz. 95, Nr 80 poz. 542, Nr 102
poz. 689, Nr 158 poz. 1103, Nr 176 poz. 1238, Nr 191 poz. 1369, Nr 247 poz. 1821, z 2008 r. Nr 145
poz. 917, Nr 227 poz. 1505, z 2009 r. Nr 1 poz. 1) uchwala sie co następuje:

§ l. 1.Nauczycielowi zatrudnionemu w szkole lub placówce oświatowej można obniżyć tygodniowy
obowiązkowy wymiar godzin zajęć w przypadku gdy:

1) nauczyciel jest zatrudniony w pełnym wymiarze zajęć,

3) ze wzdględu na strukturę rganizacyjną lub charakter pracy szkoły lub placówki oświatowej niezbędne

jest powierzenie zadań związanych z zarządzaniem, oprócz dyrektora, dodatkowo innemu

pracownikowi.

2. Obniżenie nauczycielowi tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zająć może nastąpić tylko
w przypadku łącznego spełniania warunków, o których mowa w ust. l.

§ 2. 1.Maksymalne obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć wynosi 1/4

obowiązkowego pensum.
2. Liczbę godzin, o którą obniża się tygodniowy wymiar godzin zajęć, zaokrągla się w górę do pełnych
godzin od co najmniej 0,5 godziny.

§ 3. 1. Obniżenie nauczycielowi tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dokonuje dyrektor

szkoły lub placówki oświatowej, po uzyskaniu zgody Burmistrza SokóIki wyrażonej na pisemny
uzasadniony wniosek dyrektora.
2. Obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielowi dokonuje sie na 1 rok
szkolny.

3. Dyrektor szkoły lub placówki oświatowej obniżając nauczycielowi tygodniowy obowiązkowy wymiar



godzin zajęć, określa szczegółowy zakres zadań dodatkowych będących podstawą do udzielenia obniżenia
tego wymiaru.

§ 4. l. Obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nie może spowodować
zmniejszenia wynagrodzenia oraz ograniczenia innych uprawnień nauczyciela
2. Nauczyciel korzystający z obniżonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nie może
mieć godzin ponadwymiarowych.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Woj ewództwa Podlaskiego

n 7 r: 1,'.1 ,." ") r,i f .(' Z" ~ ( \f
f" '\'._ "". 'J łj tJ L '11 l ":... ~ 't "~

ru\DY ł'hiE.JSKIE.J


